令和６年５月 21 日

東 京 都

台湾 Startup Island TAIWAN、タイ国家イノベーション庁と

スタートアップの支援に向けた覚書を締結しました

～海外政府関係機関との初の覚書締結～

東京都は、スタートアップ戦略「Global Innovation with STARTUPS」に基づき、世界を視野に戦略的

に東京のスタートアップを PR するとともに、海外のキープレイヤーと直接交流を図ることで、海外のスタートアップ

エコシステムとの接続・連携を図っています。

このたび、都は、「SusHi Tech TOKYO 2024」にも参加した「Startup Island TAIWAN」及び「タイ国

家イノベーション庁」と、スタートアップエコシステムの推進やスタートアップ支援等に関する相互連携に向けた覚

書をそれぞれ締結しましたので、お知らせします。

【Startup Island TAIWAN】

・ 締結日

令和６年５月 16 日（木）

・ 相互協力事項

- スタートアップエコシステム連携の強化

- スタートアッププロモーションの促進

・ 覚書に基づく今後の展開

- 日本・台湾による「スタートアップサミット」を Tokyo Innovation Base にて開催予定

（令和６年９月）

【タイ国家イノベーション庁】

・ 締結日

令和６年５月 17 日（金）

・ 相互協力事項

- スタートアップエコシステムの発展に貢献する政策や取組に関する相互の情報共有

- 相互のスタートアップ進出促進に向けた協業

・ 覚書に基づく今後の展開

-  Techsauce Global Summit 2024(タイ・バンコク)に東京都職員が参加予定

（令和６年８月）

【参考】

○ Startup Island TAIWAN について

○ タイ国家イノベーション庁について

【問い合わせ先】

東京都 スタートアップ・国際金融都市戦略室

イノベーション推進部 スタートアップ推進課 渡邊

電話：03-5000-3478

メール：S1130202@section.metro.tokyo.jp

台湾の国家発展委員会（NDC）とスタートアップコミュニティが共同設立

した国家的スタートアップブランド。台湾起業家のエコシステムを推進し、

スタートアップの海外市場の進出等を支援している。

タイ王国内閣科学技術省の監督下にあるタイ政府の独立行政法人。

タイのイノベーション産業の支援や効果的な国家イノベーションエコシステム

の開発を通じ、戦略的に産業技術革新を推進している。